

LIPA PRZYJAZNI

Grupa emerytów z niemieckiej gminy Erkner przybyła do Goluchowa na zaproszenie swoich przyjaciół. Spotkanie odbyło się w klubie emeryta w goluchowskim magistracie. Tam przygotowano słodki poczęstunek. Gości powitała szefowa koła Irena Skowrońska. Samorząd reprezentowała radna Beata Szymoniak. Uczestnicy wizyty nie szczędzili sobie ciepłych i miłych słów. Seniorzy z Niemiec przywieźli do Goluchowa drzewko przyjaźni. Była to lipa, którą już następnego dnia posadzono na skwerze w centrum wsi.

Podczas pierwszego dnia spotkania, Irena Skowrońska mówiła

o polityce lokalnej wobec starszych osób. – *W naszej gminie jest około 700 osób w wieku powyżej 70 roku życia. W wieku powyżej 60 lat jest nas znacznie więcej. Łącznie około 14% społeczeństwa naszej gminy stanowią seniorzy* – podkreślała Irena Skowrońska. Wymieniła przedstawicieli, w których uczestniczą emeryci. Zwiędzają oni zarówno polskie miasta, jak i zagraniczne zakątki świata. Byli m.in. w Norwegii, Izraelu czy Francji. W tym roku zamierzają wyjechać do Rumunii. Podkreślała także, że **przez cały czas rozwija się współpracę niemieckich seniorów z polskimi, którzy chętnie**

nie się odwołują. Zaznaczyła, że Goluchowanie uczą się również języka naszych zachodnich sąsiadów. Zajęcia odbywają się w ramach Gminnego Uniwersytetu III wieku.

Seniorzy z Erkner podczas wizyty zwiędzali Goluchołów. Udali się również do Centrum Rehabilitacji Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Jedlecu. Uczestniczyli także w biesiadzie, która była uświetnieniem VI Goluchowskiego Rajdu Rowerowego. Seniorzy na pobyt gości pozyskali środki z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej.

Tekst i zdjęcia:
A. Przespolewska



Podczas spotkania emeryci obdarowali się prezentami



Seniorzy z Goluchowa i Erkner nie kryli zadowolenia ze spotkania



Aktywni bez granic

► Rozmawiali o sytuacji seniorów, a jako symbol polsko-niemieckiej przyjaźni posadzili na skwerku lipę

Zuza Musielak

Długi majowy weekend okazał się idealnym terminem na wizytę niemieckich seniorów z partnerskiej gminy Erkner w Gołuchowie. Goście przyjechali na zaproszenie stowarzyszenia Senior XXI. Podczas swojej trzydniowej wycieczki goście nie mogli narzekać na nudę: zwiedzili gołuchowski zamek, zawitali do Ośrodka Rehabilitacji Rolników w Jedlcu, a podczas uroczystej kolacji wysłuchali występu chóru z Gołuchowa. W sobotę wzięli udział w VI Gołuchowskim Rajdzie Rowerowym zorganizowanym z okazji Święta Niezapominajki – na mecie zorganizowanej nad zalewem, czekali na uczestników imprezy, by wspólnie biesiadować przy grillu. Nie zabrakło rozmów i chóralnych śpiewów.

Wizyta niemieckich seniorów miała jednak głębszy sens niż tylko zwiedzanie urokliwej gołuchowskiej ziemi – była kolejnym dowodem na to, że współ-



Na mapie miejsc odwiedzonych przez gości z Niemiec znalazł się Ośrodek Rehabilitacji w Jedlcu

cześni seniorzy znacznie różnią się od obrazu wciąż utrwałonego w świadomości wielu z nas. To grupa niezwykle aktywna, zaangażowana w życie społeczne i kulturalne.

O tym, jak wygląda sytuacja

seniorów w naszym kraju, a przede wszystkim, jak kształtuje się w Gołuchowie, goście dowiedzieli się z wykładu wygłoszonego przez Irenę Skowrońską, pod tytułem „Polityka lokalna wobec osób starszych”

oraz prelekcji Elżbiety Kłaku zatytułowanej „Współpraca międzypokoleniowa w gminie”

Pamiętką po wizycie niemieckich gości jest lipa, zasadzona na skwerku wśród innych drzew zagranicznych gości.